
 

REKTOR 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 7. 1. 2014 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr.Novák, 

Ing. Popelka, Ing. Richter, Ing. Trögl, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
Omluven: Doc. Janoš – PN  
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu  - kolegia rektora dne 7. 1. 2014 
1. Kontrola úkolů 

• Doplnit za všechny fakulty seznam akcí na rok 2014-01-07 
2. Čerpání rozpočtu UJEP k 30. 11. 2013                                           Ing. Šumpela 

• Vyrovnané čerpání, bez zásadních problémů 
• Dočerpat – vyúčtovat IGA 

3. Příprava rozpočtu 2014                           Ing. Šumpela 
• Harmonogram – viz doručená příloha 
• Komise pro přípravu rozpočtu – delegovat zástupce fakulty (cca 4 zasedání) 
• Nezpůsobilé výdaje – generování prostředků na jejich pokrytí – nedořešeno. 

4. Návrh příkazu rektora ke směrnici rektora                    doc.Radvanovský 
• Organizace mezinárodních mobilit na UJEP - platí nová směrnice k mobilitám (IMIS) 

5. Plnění projektu OP VK Univerzitní centrum                 doc. Švec  
• Projekt vytváření studijních opor na fakultách podpory (UCP Specifické Vzdělávací 

Potřeby UJEP)                      Z.: Doc.Vomáčková 
• Podat zprávu! 

6. Prezentace projektu OP VaVpI na rekonstrukci objektů F1 a F2.                       doc. Hrubá 
• Trvání 1.5.211 – 31. 8. 2014 – požádat o prodloužení termínu realizace o 2 měsíce? 
• Rozpočet – dotace cca 250 mil. Kč. 
• Výběrová řízení – rizika – kolaudace postupně od dubna, schvalování výběrových 

řízení - zdržení, vybavení, stěhování, kontroly v době udržitelnisti atd. 
• 3,8 mil. Kč nezpůsobilých nákladů – změnové listy, doložení? 
• Požádat o snížení počtu závazných monitorovacích ukazatelů. 

7. Různé 
• Gaudeamus Praha – 28. a 29. ledna – jsou zajišťovány propagační materiály, zajistit 

účast studentů za fakultu. Jednotný vizuální styl není dodržen!!! 
• Dne 23.1. – Den otevřených dveří - distribuce letáků, je připraven Zpravodaj – speciál, 

bilbordy jsou rezervovány. 
• Dne 30.4.2014 – předat všechny materiály k reakreditaci a to včetně dobíhajících 

obor ů – vyzna čit p ředpokládanou dobu dob ěhu!!! 
• SZZ – zvážit nahrávání – je veřejná! FSE – běží soudní řešení o titul Bc. 
• Proběhla úspěšná společná akreditace n.Mgr. oboru ACh a toxikologie Př.F. a FŽP ve 

12/2013 – zajistit zvýšení limitu o cca + 30 financovaných studentů. Je přímá vazba na 
doktorské studium AChŽP na FŽP! 

• CPTO – zpráva expertů byla UJEP předána, připomínky jsou ke stavebně-urbanist. 
řešení – bude variantní. Bylo předáno SIALu, Ing. Bučkovi. 

 
Bod č. 2 Studijní obory - reakreditace  

- Schůzka 18.12. v 13:00 hod. v zasedací místnosti FŽP č.dv. 211 proběhla, základní 
údaje pro zpracování tabulek A – G jsou až na výjimky předány zpracovatelům. 

- Materiály pro reakreditaci předat děkanovi – budou poskytnuty VR FŽP k vyjádření.                       
T.: 20. 1. 2014 

 
Bod č. 3 Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2014/2015  

- Podmínky  přijímacího řízení na akademický rok 2014/2015 pro otevírané Bc., n.Mgr. 
a Ph.D. studijní obory jsou zveřejněny na webu FŽP. 



 

- Studijní obor ACH a toxikologie byl Př.F úspěšně akreditován, podmínky přijímacího 
řízení a další náležitosti jsou řešeny s děkanem Př.F. 

 
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajišt ění výuky, financování kateder  

- Smlouvy,  dohody – pozor na termíny – pracovní smlouvy a dohody musí být uzavřeny 
vždy před nástupem pracovníka k výkonu práce, např. v LS 2014! 

 
Různé: 
Děkan 

- Aktualizace řešených projektů na webu FŽP – zároveň jsou podkladem pro 
reakreditaci. 

- Toxikologie – zajištění vyučujícího. 
- Agenda Ph.D. studia narůstá – na studijní odd. řešit příplatkem.  
- FRIM – podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje. 
- Aktualizace stránek kateder – trvale sledovat! Z.: vedoucí kateder  

 
PhDr. Benda - bez připomínek.  
 
Ing. Novák - bez připomínek. 
 
Ing. Popelka  

- Inzerce v dopravních prostředcích k přijímacímu řízení v průběhu ledna a února 2014 
v DP (Most, Teplice, Litvínov, Ústí n.L., Chomutovv  ) –Z: Ing. Neruda.  

- Univerzitní knihovna – náklady provozu budou pro rok 2014 upraveny. 
- Norské fondy – projektový list rozpracovali Dr. Moravec a Ing. Trögl. (+Ing Krtička, Mgr. 

Holcová a Ing. Rubáš). Až 100 % nákladů projektu je hrazeno z fondu, podmínkou je 
účast norského partnera. V ČR koordinuje MŠMT – viz web. Do uznatelných nákladů 
náleží i nákl. osobní, hlavně pro doktorandy, přednost mají ženy. T.: 3. 2. 2014    

 
Ing. Trögl   

- Evidence smluvního výzkumu – podklad pro databázi MŠMT za roky 2012 a 2013 (min. 
50.000,- Kč) 

- FŽP obdržela GAČR s VÚAnCh a Řeží. 
- Rekonstrukce webu FŽP – nabídka zapojení do mezinárodních projektů, texty 

v angličtině!  
 

Doc. Janoš – PN 
 
Mgr. Bogan 

- Zadat zkušební termíny do STAGu – vypsat dostatek termínů v průběhu zkouškového 
období a včas zapsat výsledky do STAGu. 

- Organizace návštěv středních škol zajistit před dny otevřených dveří! 
- Den otevřených dveří na UJEP bude dne 23.1. 2014 (9:00, 11:00, 13:00 h.) a dne 

5.2.2014 (10:00, 12:00 h.) – zajistit propagaci a p rogram – doručit proděkanovi 
seznam pedagogů + studentů, kteří budou za katedry garantovat! Podobně organizovat 
na pracovišti v Mostě! 

 
Mgr. Vojtíšek 

- Prostředky na výzkum jsou vyčerpány včetně IGA. 
- Evidence odpadů – předat tajemníkovi roční výkaz – Z.: Ing. Pila řová 
- Hydranty – revize a renovace rozvodů vody – spojit s instalací datových rozvodů. 
 
 



 

 
Mgr. Marková - bez připomínek. 
 
Ing. Neruda  

- Akreditace VH – dodat tabulky za KTEV.  
 

Prof. Vráblíková 
- Nedostatky v předávání tabulek pro reakreditaci - ŽP, VH a RK – pro KPV 

administrativně zajišťuje L.Konrátová.  
 

Doc. Lou čka  
- Toxikologie – personální obsazení za doc. Klusně bude řešeno. 

 
Příští kolegium bude v úterý 28. 1. 2014 od 13:00 hod., KV 211. 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 
 


